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 Jugendverbandspokal 2012   

 Recurve: Sachsen-Anhalt siegt vor Sachsen und Rheinland-Pfalz
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Länderwertung: Compound 

Platz Landesverband Name Klasse Einzelplatz Ringe Punkte 

1 

 
Sachsen 

Toni Bellmann U12m 1 1269 6 

 - U12w       

Fritz Schube U14m 2 1170 4 

Leonie Schnappauf U14w 1 1294 6 

Dominik Jost U17m 3 1259 3 

Cindy Geppert U17w 1 1269 6 

Sören Groschupf U20m 3 1238 3 

Anja Panhans U20w 2 1035 4 

 
    7296 29 

2 
 

Sachsen- Anhalt 

Peter Keijzer U12m 2 992 4 

Johanna Milz U12w 1 1143 6 

Dominic Schröder U14m 3 1045 3 

 - U14w       

Alexander Bühnemann U17m 1 1347 6 

 - U17w       

Maik Krzykos U20m 2 1244 4 

Claudia Reckling U20w 3 436 3 

 
    6270 26 

3 
 

Nordrhein- Westfalen 

 - U12m       

 - U12w       

 - U14m       

 - U14w       

Fin Lukas Hein U17m 2 1346 4 

 - U17w       

Robin Jöcker U20m 1 1281 6 

Luisa Maruhn U20w 1 1203 6 

 
    5074 18 

4 

 
Brandenburg 

 - U12m       

 - U12w       

Nico Schoppe U14m 1 1295 6 

 - U14w       

 - U17m       

 - U17w       

 - U20m       

 - U20w       

 
     1295 6 

5 

 
Baden- Württemberg 

 - U12m       

 - U12w       

 - U14m       

 - U14w       

Marius Seibel U17m 4 1205 2 

 - U17w       

Florian Dittewich U20m 4 1235 2 

 - U20w       

 
     2440 4 
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Länderwertung: Recurve 

Platz Landesverband 
 

Klasse Einzelplatz Ringe Punkte 

1 
 

Sachsen- Anhalt 

Robert Pufall U12m 3 1167 4 

Melanie Thebus U12w 1 1168 7 

Robert Niesig U14m 3 978 4 

Anna-Lisa Schulz U14w 2 1131 5 

Ronny Neumann U17m 4 933 3 

Cynthia Freywald U17w 3 1092 4 

 - U20m       

Stephanie Thebus U20w 1 1111 7 

 
    6647 31 

2 

 
Sachsen 

Tobias Jähnichen U12m 2 1195 5 

Vivien Kother U12w 2 983 5 

Andre Herold U14m 4 893 3 

Lisa Krauthahn U14w 1 1145 7 

Moritz Neubert U17m 1 1121 7 

Theresa von Bock U17w 4 1011 3 

 - U20m       

 - U20w       

 
    6348 30 

3 

 
Rheinland- Pfalz 

 - U12m       

Leona Kluß U12w 3 968 4 

Tim Würz U14m 1 1194 7 

 - U14w       

Marcel Kuntz U17m 2 1048 5 

Lea Kuntz U17w 2 1110 5 

Joshua Gramlich U20m 3 965 4 

Jenny Sköries U20w 2 958 5 

 
    6243 30 

4 

 
Brandenburg 

Lasse Borges U12m 1 1271 7 

 - U12w       

Henrik Kalusche U14m 2 1046 5 

 - U14w       

 - U17m       

 - U17w       

Jonathan Wiese U20m 4 880 3 

Janice Pahl U20w 3 727 4 

 
    3924 19 

5 
 

Nordrhein- Westfalen 

 - U12m       

 - U12w       

 - U14m       

 - U14w       

Florian Führer U17m 3 1012 4 

Olivia Göbelt U17w 1 1218 7 

Marc Kathage U20m 1 1173 7 

 - U20w       

 
    3403 18 
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6 

 
Berlin 

Luis Flender U12m 4 689 3 

 - U12w       

 - U14m       

 - U14w       

Paul Richter U17m 5 911 2 

Clara Paetow U17w 5 765 2 

Dennis Harnau U20m 2 1012 5 

 - U20w       

 
    3377 12 

 

Länderwertung: Bögen ohne Visier 

Platz Landesverband Name Bogenart 
Vergleichs- 
Platzierung 

Vergleichs- 
ergebnis in 

% 
Punkte 

1 
 

Sachsen- Anhalt 

Tanja-Maria Ewald Bb 2 92,45 5 

Hannes Wisotzki Jb 1 111,9 7 

Tino Pfister Lb 2 82,43 5 

      
286,79 17 

2 
 

Nordrhein- Westfalen 

Daniel Witossek Bb 1 101,15 7 

Phil Hesse Jb 2 90,94 5 

 
Lb 

   

 

    
192,08 12 

3 

 
Berlin 

 
Bb 

   

Maximilian Zell Jb 4 81,19 3 

Max Herhold Lb 1 92,54 7 

      
173,73 10 

4 

 
Brandenburg 

Pia Auer Bb 3 84,01 4 

Christian Heinrich Jb 5 76,02 2 

Markus Blechschmidt Lb 3 75,45 4 

      
235,48 10 

5 
 

Sachsen 

Philipp Helbig Bb 4 83,51 3 

Lucien Metzner Jb 3 81,71 4 

Dominik Hoch Lb 4 62,48 3 

      
227,71 10 

6 

 
Rheinland- Pfalz 

Jannik Heim Bb 5 71,34 2 

Jonas Ullmann Jb 6 66,67 1 

Jakob Meyer Lb 5 34,92 2 

      
172,93 5 
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 Einzelwertung 
  

 U12 männlich Recurve   
Pl  Stn Name                   Verein                 30m 30m 20m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 18a Borges, Lasse          Brandenburg            302 314 327 328     29 12 1271 
  2 18d Jähnichen, Tobias      Sachsen                300 281 310 304     25 11 1195 
  3 18c Pufall, Robert         Sachsen- Anhalt        301 279 294 293     20  6 1167 
  4 18b Flender, Luis          Berlin                 133 138 219 199      2  1  689 
 
U12 weiblich Recurve   
Pl  Stn Name                   Verein                         30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 19c Thebus, Melanie        Sachsen Anhalt         287 274 302 305     19  5 1168 
  2 19d Kother, Vivien         Sachsen                260 250 249 224      4  2  983 
  3 19a Kluß, Leona            Rheinland Pfalz        219 230 268 251     10  5  968 
 
U14 männlich Recurve   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 11a Würz, Tim              Rheinland Pfalz        261 296 301 336     29  6 1194 
  2 11b Kalusche, Henrik       Brandenburg            232 263 252 299      9  6 1046 
  3 11c Niesig, Robert         Sachsen Anhalt         207 244 255 272     10  1  978 
  4 11d Herold, Andre          Sachsen                190 237 197 269     11  2  893 
 
U14 weiblich Recurve   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 12d Krauthahn, Lisa        Sachsen                252 284 285 324     24  6 1145 
  2 12c Schulz, Anna-Lisa      Sachsen Anhalt         246 279 281 325     20  7 1131 
 
U17 männlich Recurve   
Pl  Stn Name                   Verein                 70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1  7c Kluß, Fabian           AK                     252 285 269 327     21  5 1133 
  2  7d Neubert, Moritz        Sachsen                266 264 281 310     19  6 1121 
  3  7a Kuntz, Marcel          Rheinland Pfalz        247 233 263 305     14  3 1048 
  4  5c Führer, Florian        Nordrhein Westfalen    212 279 237 284     13  3 1012 
  5  5b Neumann, Ronny         Sachsen Anhalt         192 218 233 290     11  4  933 
  6  5d Richter, Paul          Berlin                 207 219 228 257      8  1  911 
 
U17 weiblich Recurve   
Pl  Stn Name                   Verein                 60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1  8c Göbelt, Olivia         Nordrhein Westfalen    293 303 307 315     26 12 1218 
  2  8a Kuntz, Lea             Rheinland Pfalz        245 286 266 313     20  6 1110 
  3  9b Freywald, Cynthia      Sachsen Anhalt         250 259 285 298     17  5 1092 
  4  9d von Bock, Theresa      Sachsen                243 236 245 287     11  4 1011 
  5  9c Paetow, Clara          Berlin                 127 151 202 285     12  0  765 
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 U20 männlich Recurve   
Pl  Stn Name                   Verein                 90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1  2c Kathage, Marc          Nordrhein Westfalen    228 293 317 335     35 10 1173 
  2  3c Harnau, Dennis         Berlin                 199 229 268 316     13  8 1012 
  3  2a Gramlich, Joshua       Rheinland Pfalz        141 250 259 315     16  7  965 
  4  3b Wiese, Jonathan        Brandenburg            115 208 257 300      8  1  880 
 
U20 weiblich Recurve   
Pl  Stn Name                   Verein                 70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1  6c Thebus, Stephanie      Sachsen Anhalt         243 271 283 314     22  8 1111 
  2  6a Sköries, Jenny         Rheinland Pfalz        190 268 231 269     13  6  958 
  3  6b Pahl, Janice           Brandenburg            162 176 188 201      6  1  727 
 
U12 männlich Compound   
Pl  Stn Name                   Verein                         30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 17d Bellmann, Toni         Sachsen                322 319 313 315     30 10 1269 
  2 17c Keijzer, Peter         Sachsen- Anhalt        224 274 216 278      6  2  992 
 
U12 weiblich Compound   
Pl  Stn Name                   Verein                         30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 17a Milz, Johanna          Sachsen- Anhalt        274 283 302 284     16  9 1143 
 
U14 männlich Compound   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 10a Schoppe, Nico          Brandenburg            323 310 319 343     48 18 1295 
  2 10b Schube, Fritz          Sachsen                272 312 271 315     26  8 1170 
  3 10c Schröder, Dominic      Sachsen- Anhalt        241 244 283 277     11  4 1045 
 
U14 weiblich Compound   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 10d Schnappauf, Leonie     Sachsen                312 332 311 339     44 17 1294 
 
U17 männlich Compound   
Pl  Stn Name                   Verein                 70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1  4b Bühnemann, Alexander   Sachsen- Anhalt        329 327 335 356     72 31 1347 
  2  7b Hein, Fin Lukas        Nordrhein- Westfalen   325 334 332 355     71 26 1346 
  3  5a Jost, Dominik          Sachsen                297 324 293 345     48 12 1259 
  4  4a Seibel, Marius         Rheinland- Pfalz       292 293 290 330     24  8 1205 
 
U17 weiblich Compound   
Pl  Stn Name                   Verein                 60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1  8d Geppert, Cindy         Sachsen                301 319 343 306     32  7 1269 
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 U20 männlich Compound   
Pl  Stn Name                   Verein                 90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1  1c Jöcker, Robin          Nordrhein- Westfalen   304 318 309 350     56 13 1281 
  2  1b Krzykos, Maik          Sachsen- Anhalt        298 299 303 344     38  8 1244 
  3  1d Groschupf, Sören       Sachsen                275 317 304 342     42 11 1238 
  4  1a Dittewich, Florian     Rheinland- Pfalz       289 283 329 334     37  5 1235 
 
U20 weiblich Compound   
Pl  Stn Name                   Verein                 70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1  4c Maruhn, Luisa          Nordrhein- Westfalen   300 294 286 323     22 10 1203 
  2  4d Panhans, Anja          Sachsen                190 261 264 320     28  6 1035 
  3  6d Reckling, Claudia      Sachsen- Anhalt        158 225  53          4  1  436 
 
U14 männlich Blankbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 15c Helbig, Philipp        Sachsen                210 234 252 251     10  2  947 
 
U17 männlich Blankbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 14a Heim, Jannik           Rheinland- Pfalz       151 226 201 241      7  2  819 
 
U17 weiblich Blankbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 13c Ewald, Tanja-Maria     Sachsen- Anhalt        190 215 252 274      5  2  931 
 
U20 männlich Blankbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 13b Witossek, Daniel       Nordrhein- Westfalen   279 275 281 313     17  5 1148 
  2 13a Burkard, Robin         Rheinland- Pfalz        96 188 214 230      5  0  728 
 
U20 weiblich Blankbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 13d Auer, Pia              Brandenburg            153 222 229 247      6  2  851 
 
U12 männlich Jagdbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                         30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 20c Wisotzki, Hannes       Sachsen- Anhalt        286 296 297 296     13  6 1175 
  2 20d Metzner, Lucien        Sachsen                191 208 239 220      6  3  858 
  3 20a Ullmann, Jonas         Rheinland- Pfalz       153 163 189 195      3  2  700 
 
U14 männlich Jagdbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 15a Heinrich, Christian    Brandenburg            128 202 186 264      7  3  780 
  2 15b Herting, Simon         Sachsen- Anhalt        105 159 211 217      4  3  692 
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 U17 männlich Jagdbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 14b Hesse, Phil            Nordrhein- Westfalen   219 233 224 257      8  4  933 
  2 15d Zell, Maximilian       Berlin                 136 203 236 258      7  0  833 
 
U17 weiblich Jagdbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 12a Steck, Angelique       Brandenburg            111 130 143 236      4  2  620 
 
U20 männlich Jagdbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 16b Kiesling, Matthias     AK                     137 243 242 256      6  0  878 
 
U14 männlich Langbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 16c Hoch, Dominik          Sachsen                 47  71 134 181      1  0  433 
  2 16a Meyer, Jakob           Rheinland- Pfalz        20  43  75 104      1  0  242 
 
U17 männlich Langbogen   
Pl  Stn Name                   Verein                 50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ---------------------- ---------------------- ------------------------------ 
  1 14d Herhold, Max           Berlin                 136 188 205 240      4  2  769 
  2 14c Pfister, Tino          Sachsen- Anhalt        107 185 164 229      1  0  685 
  3 16d Blechschmidt, Markus   Brandenburg            111 124 190 202      3  2  627 

 


